
UCHWAŁA NR LXXI/400/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 lipca 2023 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie 
Mieroszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 poz.1249 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy domowej w Gminie Mieroszów, zwanego dalej ,,Zespołem Interdyscyplinarnym”. 

2.  W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Mieroszowa, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3.  Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4.  Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty, Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia, po 
uprzednim podpisaniu porozumień z podmiotami, o których mowa w art. 9a ust.3, 3a lub 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

2. Burmistrz Mieroszowa odwołuje członka Zespołu: 

a) na jego pisemny wniosek, 

b) na wniosek przewodniczącego Zespołu, 

c) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem. 

3.  Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
będącego przedstawicielem tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka 
Zespołu, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 ust. 4.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIII/89/2019 z dnia 31 października 2019 r. Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XI/36/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: HCEAT-HAQDF-YPKMK-AMZDU-HRGFS. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie 22 czerwca 2023 r. nowelizacji Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(dotychczasowo Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie), do zadań gminy należy określenie w drodze 
uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. W związku 
z powyższym należy dostosować przepisy prawa miejscowego do aktualnie obowiązujących zapisów ww. ustawy. 

Id: HCEAT-HAQDF-YPKMK-AMZDU-HRGFS. Uchwalony Strona 1




